
presente deliberazione viene affissa "--J..j--q..--I--H--I-:I-+-lR-H-I--- all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. k 6h 
Oggetto: Complesso immobiliare ex caserma Guidoni di Benevento - Lavori di realizzazione 

delle dorsali di distribuzione degli impianti elettrico, telefonico, idrico e fognario. 
Approvazione progetto definitivo-esecutivo. 

L'anno duemilaotto il giorno ti."- n n f del mese di O tro e fG6 
dei Rettori si è riunita la Giunta provi~rvento dei Signori: 

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5)Aw. Giovanni A.M, BOZZI - Assessore 

6) Prof.ssa. Maria CIROCCO - Assessore 

7) Ing. Carlo FA LATO - Assessore 

8) Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. CI udì 

L'ASSESSORE PROPONENTE Ing, Pompilio Forgione %---t---H-"<I-..L..V-Y----=""----

" LAGi>' 

presso la Rocca 

Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio prot. nO 6647jS,E.P, del 02.09.2008, qui di 
seguito trascritta: 

"Premesso che: 
• Con deliberazione di G,P. nO 704 del 27.12.2004, per le motivazioni ivi espresse, è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di ristrutturazione, riqualificazione funzionale e consolidamento dell'edificio 
principale prospiciente il viale degli Atlantici, del complesso dell'ex Caserma Guidoni - 10 stra/cio, per un 
importo complessivo di €. 894.139,60; 

• Con deliberazione di G.P. n° 566 del 15.09.2006, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 
completamento de/lo lotto per un importo complessivo di €. 2.000.000,00 relativo sempre al suddetto 
edificio; 

• Detti progetti sono stati appaltati e che i lavori del 1 0 stralcio sono stati completati, mentre quelli del 
completamento del 10 lotto sono in fase avanzata di esecuzione; 

• in data 24.02.2007 è stato sottoscritto un "Accordo Quadro" tra il Ministero della Giustizia, la Provincia di 
Benevento, il Comune di Benevento e l'Università degli Studi del Sannio, con il quale veniva stabilito di 
istituire nella città capoluogo una delle sedi della Scuola Superiore della Magistratura, individuando per 
tali fini un immobile nell'ambito de! complesso edilizio dell'Ex Caserma Guidoni; 

e con il medesimo Accordo veniva anche evidenziata l'urgenza dell'av'Vio delle attività delfa istituenda 
Scuola Superiore della Magistratura; 

• la Provincia di Benevento ha inoltre manifestato la volontà di assicurare una sede per gli uffici del es. T. 
(Centro Servizi Territoriali), destinatario delle funzioni amministrative di supporto di gran parte delle 
Amministrazioni Comunali del territorio provinciale, individuando anche per tali attività alcuni locali del 
complesso Ex Caserma Guidoni; 

• sono in corso di ultimazione i lavori di ristrutturazione e riqualificazione funzionale del/' edificio principale 
prospiciente il viale degli atlantici del complesso della ex Caserma Guidoni in Benevento; 



@ al fine di garantire un immediato uti/izzo1deJJ'edificio' principale, nonché dotare anche gli altri edifici .. 
esistenti, delle predisposizioni degli allacci alle reti Elettriche Telefoniche e fognarie si rende necessario 
realizzare in tempi brevi j relativi lavori impiantistici. 

Considerato che: 

.. è stato pertanto elaborato un progetto per la realizzazione di tutti i sottoservizi necessari a garantire 
piena e completa funzionalità all'intero piano terra dell'immobile del corpo principale, e alfa realizzazione 
delle predisposizioni delle reti principali degli altri corpi della Caserma Guidoni, interlenti già ricompresi 
nell'ambito di un progetto generale preliminare, dell'importo complessivo di €.4.500.000,00, inserito 
nell'annualità 2008 del Piano triennale 2008/2010, di cui pertanto, il progetto in oggetto ne costituisce 
uno stralcio; 

o Gli interventi previsti riguardano: 
1) Realizzazione di nO 4 cavidotti ENEL per l'alimentazione principale, con tubazioni in pvc corrugato di 

tipo pesante del diametro di mm 160, di cui n° 2 a servizio del corpo principale e n° 2 a servizio del 
corpo laterale di via ferrelli. I cavidotti si dipartono dalla individuata Cabina Enel fino a raggiungere i 
punti di consegna, previsti per il corpo principale nel locale portineria e per il corpo laterale di via 
Ferrelli al piede del fabbricato sul lato Destro; 

2) Realizzazione di n° 3 cavidotti per l'alimentazione elettrica dei gruppi di refrigerazione del corpo 
principale con tubazione in PVC corrugato di tipo pesante del diametro di mm 75. I cavidotti partono 
dal locale portineria fino a raggiungere l'estremo destro e sinistro del fabbricato dove saranno 
collocate le macchine di refrigerazione; 

3) Realizzazione di nO 3 cavidotti per l'alimentazione elettrica delle sale caldaie e degli ascensori del 
corpo principale con tubazione in PVC corrugato di tipo pesante del diametro di mm 75. I cavidotti 
partono dal locale portineria fino a raggiungere i due locali caldaie e ascensori; 

4) Realizzazione di nO 3 cavidotti per forza motrice a servizio del piano terra e del piano primo con 
tubazione in PVC corrugato di tipo pesante del diametro di mm 63. I cavidotti partono dal locale 
portineria fino a raggiungere i due locali caldaie e ascensori; 

5) Realizzazione di n° 3 cavidotti per linee telefoniche a servizio del piano terra e del piano primo del 
corpo principale, nonché predisposizione, di altrettanti cavidotti che dal presunto punto di consegna 
della Te/ecom raggiungono i corpi laterali, con tubazione in PVC corrugato di tipo pesante de/ 
diametro di mm 63. N° 3 cavidotti partono dal lato sinistro del corpo principale per raggiungere il 
locale portineria dello stesso edificio principale, N° 3 cavidotti partono dal medesimo punto di 
consegna fino a raggiungere /'inizio dei corpi laterali. 

6) Realizzazione della tubazione del GAS in polietilene ad alta densità, per alimentare i vari gruppi di 
riscaldamento predisposti nel corpo principale e predisposizione di una linea a servizio dei corpi 
laterali; 

7) Realizzazione delle linee in polietilene per la rete idrica sia per il corpo principale che per i corpi 
laterali; 

8) Realizzazione delle diramazioni fognarie per gli allacci alla rete fognante principale sia per il corpo 
principale che per i corpi lateralI; 

9) A completamento è stato previsto il rifacimento de! manto di asfalto della viabilità centrale adiacente 
al corpo principale e il rifacimento della pavimentazione del marciapiede. 

• Il quadro economico di spesa dell'intervento risulta essere il seguente: 

A LAVORI 
1.a Lavori compreso oneri per la sicurezza € 197'758,41 
2.a Oneri relativi alla sicurezza come da progetto € 1'466,53 

SOMMANO I LAVORI E GLI ONERI DELLA SICUREZZA € 199'224,94 
B SOMME A DISPOSIZIONE 

Per spese generali (tecniche, gara, consulenza 
ecc.) pari al 12% dell'importo lordo dei lavori e 

1.b degli imprevisti del quadro originario € 23'906,99 
2.b Per I.V.A. 20% sulle competenze tecniche € 4'781,40 

Accantonamento per accordi bonari art 26,C.4 
3.b DPR 554/99 (2% ) € 3'984,50 
4.b Imprevisti € 19'922,50 
5.b Per I.V.A. al 10% sui lavori € 19'922,49 

SOMMANO A DISPOSIZIONE € 72'517,88 

IMPORTO COMPLESSIVO DI PERIZIA € 271'742,82 



Ritenuto, pertanto, dover prowedere al/'approvazione del progetto definitivo-esecutivo dei favori di che 

tra~. 

Per tutto quanto sopra riportato, si propone: 

• di approvare il progetto definitivo-esecutivo riguardante la realizzazione di tutti i sottoservizi necessari a 
garantire piena e completa funzionalità all'intero piano terra dell'immobile del corpo principale, e alla 
realizzazione delle predisposizioni delle reti principali degli altri corpi di fabbrica dell'ex Caserma Guidoni 
al Viale degli Atlantici di Benevento; 

• di approvare il seguente quadro economico di spesa: 

A LAVORI 
1.a Lavori compreso oneri per la sicurezza € 197758,41 
2.a Oneri relativi alla sicurezza come da progetto € 1'466,53 

SOMMANO I LAVORI E GLI ONERI DELLA SICUREZZA € 199'224,94 
B SOMME A DISPOSIZIONE 

Per spese generali (tecniche, gara, consulenza 
ecc.) pari al 12% dell'importo lordo dei lavori e 

l.b degli imprevisti del quadro originario € 23'906/99 
2.b Per I.V.A. 20% sulle competenze tecniche € 4781,40 

Accantonamento per accordi bonari art 26,C.4 
3.b DPR 554/99 (2%) € 3'984,50 
4.b Imprevisti € 19'922,50 
5.b Per I.V.A. al 10% sui lavori € 19'922,49 

SOMMANO A DISPOSIZIONE € 72'517,88 

IMPORTO COMPLESSIVO DI PERIZIA € 271'742,82 

., di dare atto che le attività connesse alla elaborazione del progetto, ai sensi dell'art. 92 de! D.Lg.vo n° 
163/2006, sono state assicurate dal seguente gruppo di lavoro: 
o Responsabile del Procedimento: ing. Valentino Melillo; 
o Supporto al Responsabile del Procedimento: dotto Serafino De Bellis; 
o Progettazione: Ing. Salvatore Minicozzi e Geom. Giancarlo Marcarelli; 
o Collaboratori alla progettazione: geom. F. Mervoglino; 
o Servizio Attività Amministrative: dotto A. Travaglione; 
o Collaboratori Amministrativi - Finanziari - Contabili: Sig. Valenti- Sig. A. Franco; 
o Coordinatore Sicurezza in fase di Progettazione: Geom. G. Marcarelli; . 

• di imputare la spesa complessiva di €. 271.742,82 sul Capitolo n "11402j2." 

Il Responsabile del Servizio Att.tà Amm.ve 
(rag. Antonio Feleppa) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ____ _ 
Il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio 

(dott. ing. Valentino Melmo) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

lì ----, 

te del Settore 
ntrollo Economico 

rea lanzalone) 



LA GIUNTA 

Su parere favorevole dell'Assessore relatore Ing. Pompilio Forgione 

DELIBERA 

1) di approvare il progetto definitivo-esecutivo riguardante la realizzazione di tutti j sottoservizi necessari a 
garantire piena e completa funzionalità all'intero piano terra dell'immobile del corpo principale, e alla 
realizzazione delle predisposizioni delle reti principali degli altri corpi di fabbrica dell'ex Caserma Guidoni 
al Viale degli Atlantici di Benevento; 

2) di approvare il seguente quadro economico di spesa: 

A LAVORI .. Ii 
1.a Lavori compreso oneri per la sicurezza € 197'758,41 
2.a Oneri relativi alla sicurezza come da progetto € 1'466,53 

SOMMANO I LAVORI E GLI ONERI DELLA SICUREZZA € 199'224,94 
B SOMME A DISPOSIZIONE 

Per spese generali (tecniche, gara, consulenza 
ecc.) pari al 12% dell'importo lordo dei lavori e 

l.b degli imprevisti del quadro originario € 23'906,99 
2.b Per I.V.A. 20% sulle competenze tecniche € 4'781,40 

Accantonamento per accordi bonari art 26,C.4 
3.b DPR 554/99 (2%) € 3'984,50 
4.b Imprevisti € 19'922,50 
5.b Per I.V.A. al 10% sui lavori € 19'922,49 

SOMMANO A DISPOSIZIONE € 72'517,88 

IMPORTO COMPLESSIVO DI PERIZIA € 271'742,82 

3) di dare atto che le attività connesse alla elaborazione del progetto, ai sensi dell'art. 92 del D.Lg.vo 
n0163j2006, sono state assicurate dal seguente gruppo di lavoro: 

o Responsabile del Procedimento: ing. Valentino Melillo; 
o Supporto al Responsabile del Procedimento: dotto Serafino De Bellis; 
o Progettazione: Ing. Salvatore Minicozzi e Geom. Giancarlo Marcarelli; 
o Collaboratori alla progettazione: geom. F. Mervoglino; 
o Servizio Attività Amministrative: dotto A. Travaglione; 
o Collaboratori Amministrativi - Finanziari - Contabili: Sig. Valenti- Sig. A. Franco; 
o Coordinatore Sicurezza in fase di Progettazione: Geom. G. Marcarelli; 

4) di imputare la spesa complessiva di €. 271.742,82 sul Capitolo n011402/2. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

~~==~~~=====R:;:~~;~;~~~~~:==========~ 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rima nervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

BE~(' 2 2 OTT.2006 

===:~~~==================:~~~~======== 
la suestesa delib r i ne è stata --~ffissa a U'AI ba--Pretorio in data 
------,#--,#--..!II,J-I&-I-",..&..~IUWL-- e contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 
125 del T.U. - . 19s.vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. -
D.lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sO::evati rmev; nei termini di 
legge. 

lì ------------------------

~L_~E~::~~A::~_:fJ~~:I:---------------yp;~:RlO GENERALE 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dei T.U. - D. 19s.vo 

18.8.2000, n. 267 il giorno _~ ............ 

D Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D F stata revocata con atto n. de! ------

Benevento lì, _______ _ 

================================================================== 
Copia per 

SEDORE ~t {ì il prot. n. 

SEDORE -ç, \'HVl 'H ~ ~ il prot. n. 

SEDORE il prot. n. 

~ Revisori dei Conti il prot. n. 

, . Nucleo di Valutazione il prot. n. 

'f Conferenza dei Capigruppo il prot. n. 



/ 

PROVINCIA BENEVENTO 
Settore Edilizia e Patrimonio 

S.E.P';Segreteria 
Prot. 6647jS.E.P. del 02.09.2008 

AI Servizio Attività Amministrative 
dell'Area Tecnica 

SEDE 

Oggetto: Complesso immobiliare ex caserma Guidoni di Benevento - Lavori di realizzazione 
delle dorsali di distribuzione degli impianti elettrico, telefonico, idrico e fognario. 
Approvazione progetto definitivo-esecutivo. 
Riferimento Contabile: Capitolo nOl1402/2. 
Codice Gestionale: 2102. 

Premesso che: 
• Con deliberazione di G.P. nO 704 del 27.12.2004, per le motivazioni ivi espresse, è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di ristrutturazione, riqualificazione funzionale e consolidamento 
dell'edificio principale prospiciente il viale degli Atlantici, del complesso dell'ex Caserma Guidoni - 10 
stralcio, per un importo complessivo di €. 894.139,60; 

• Con deliberazione di G.P. nO 566 del 15.09.2006, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 
completamento dello lotto per un importo complessivo di €. 2.000.000,00 relativo sempre al 
suddetto edificio; 

• Detti progetti sono stati appaltati e che i lavori dello stra/cio sono stati completati, mentre quelli del 
completamento del 10 lotto sono in fase avanzata di esecuzione; 

• in data 24.02.2007 è stato sottoscritto un "Accordo Quadro" tra il Ministero della Giustizia, la 
Provincia di Benevento, il Comune di Benevento e l'Università degli Studi del Sannio, con il quale 
veniva stabilito di istituire nella città capoluogo una delle sedi della Scuola Superiore della 
Magistratura, individuando per tali fini un immobile nell'ambito del complesso edilizio dell'Ex Caserma 
Guidoni; 

• con il medesimo Accordo veniva anche evidenziata l'urgenza dell'awio delle attività della istituenda 
Scuola Superiore della Magistratura; 

• la Provincia di Benevento ha inoltre manifestato la volontà di assicurare una sede per gli uffici del 
C.S.T. (Centro Servizi Territoriali), destinatario delle funzioni amministrative di supporto di gran parte 
delle Amministrazioni Comunali del territorio provinciale, individuando anche per tali attività alcuni 
locali del complesso Ex Caserma Guidoni; 

• sono in corso di ultimazione i lavori di ristrutturazione e riqualificazione funzionale del/' edificio 
principale prospiciente il viale degli atlantici del complesso della ex Caserma Guidoni in Benevento; 

• al fine di garantire un immediato utilizzo dell'edificio principale, nonché dotare anche gli altri edifici 
esistenti, delle predisposizioni degli allacci alle reti Elettriche Telefoniche e fognarie si rende 
necessario realizzare in tempi brevi i relativi lavori impiantistici. 

Considerato che: 
• è stato pertanto elaborato un progetto per la realizzazione di tutti i sottoservizi necessari a garantire 

piena e completa funzionalità all'intero piano terra dell'immobile del corpo principale, e alla 
realizzazione delle predisposizioni delle reti principali degli altri corpi della Caserma Guidoni, interventi 
già ricompresi nell'ambito di un progetto generale preliminare, dell'importo complessivo di 

Approvazione progetto definitivo-esecutivo 1 di4 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 



PROVINCIA BENEVENTO 
Settore Edilizia e Patrimonio 

€.4.500.000,OO, inserito nell'annualità 2008 del Piano triennale 2008/2010, di cui pertanto, il progetto 
in oggetto ne costituisce uno stralcio; 

• Gli interventi previsti riguardano: 
1) Realizzazione di nO 4 cavidotti ENEL per l'alimentazione principale, con tubazioni in pvc corrugato 

di tipo pesante del diametro di mm 160, di cui nO 2 a servizio del corpo principale e nO 2 a 
servizio del corpo laterale di via Ferrelli. I cavidotti si dipartono dalla individuata Cabina Enel fino 
a raggiungere i punti di consegna, previsti per iI corpo principale nel locale portineria e per il 
corpo laterale di via Ferrelli al piede del fabbricato sul lato Destro; 

2) Realizzazione di nO 3 cavidotti per l'alimentazione elettrica dei gruppi di refrigerazione del corpo 
principale con tubazione in PVC corrugato di tipo pesante del diametro di mm 75. I cavidotti 
partono dal locale portineria fino a raggiungere l'estremo destro e sinistro del fabbricato dove 
saranno collocate le macchine di refrigerazione; 

3) Realizzazione di nO 3 cavidotti per l'alimentazione elettrica delle sale caldaie e degli ascensori del 
corpo principale con tubazione in PVC corrugato di tipo pesante del diametro di mm 75. I 
cavidotti partono dal locale portineria fino a raggiungere i due locali caldaie e ascensori; 

4) Realizzazione di nO 3 cavidotti per forza motrice a servizio del piano terra e del piano primo con 
tubazione in PVC corrugato di tipo pesante del diametro di mm 63. I cavidotti partono dal locale 
portineria fino a raggiungere i due locali caldaie e ascensori; 

5) Realizzazione di nO 3 cavidotti per linee telefoniche a servizio del piano terra e del piano primo 
del corpo principale, nonché predisposizione, di altrettanti cavidotti che dal presunto punto di 
consegna della Telecom raggiungono i corpi laterali, con tubazione in PVC corrugato di tipo 
pesante del diametro di mm 63. N° 3 cavidotti partono dal lato sinistro del corpo principale per 
raggiungere il locale portineria dello stesso edificio principale, N° 3 cavidotti partono dal 
medesimo punto di consegna fino a raggiungere l'inizio dei corpi laterali. 

6) Realizzazione della tubazione del GAS in polietilene ad alta densità, per alimentare i vari gruppi di 
riscaldamento predisposti nel corpo principale e predisposizione di una linea a servizio dei corpi 
laterali; 

7) Realizzazione delle linee in polietilene per la rete idrica sia per il corpo principale che per i corpi 
laterali; 

8) Realizzazione delle diramazioni fognarie per gli allacci alla rete fognante principale sia per il 
corpo principale che per i corpi laterali; 

9) A completamento è stato previsto il rifacimento del manto di asfalto della viabilità centrale 
adiacente al corpo principale e il rifacimento della pavimentazione del marciapiede. 

• Il quadro economico di spesa dell'intervento risulta essere il seguente: 

Approvazione progetto definitivo-esecutivo 2 di4 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 



PROVINCIA BENEVENTO 
Settore Edilizia e Patrimonio 

A LAVORI 
1.a Lavori compreso oneri per la sicurezza € 197'758,41 
2.a Oneri relativi alla sicurezza come da progetto € 1'466,53 

SOMMANO I LAVORI E GLI ONERI DELLA SICUREZZA € 199'224,94 
B SOMME A DISPOSIZIONE 

Per spese generalI (tecniche, gara, consulenza 
ecc.) pari al 12°/0 dell'importo lordo dei lavori e 

1.b degli imprevisti del quadro originario € 23'906,99 
2.b Per I.V.A. 20% sulle competenze tecniche € 4'781,40 

Accantonamento per accordi bonari art 26,C.4 
3.b DPR 554/99 (2°1o) € 3'984,50 
4.b Imprevisti € 19'922,50 
5.b Per I.V.A. al 10°/0 sui lavori € 19'922,49 

SOMMANO A DISPOSIZIONE € 72'517,88 
IMPORTO COMPLESSIVO DI PERIZIA € 271'742,82 

Ritenuto, pertanto, dover prowedere all'approvazione del progetto definitivo-esecutivo dei lavori di che 
trattasi. 

Per tutto quanto sopra riportato, si propone: 
• di approvare il progetto definitivo-esecutivo riguardante la realizzazione di tutti i sottoservizi necessari 

a garantire piena e completa funzionalità all'intero piano terra dell'immobile del corpo principale, e 
alla realizzazione delle predisposizioni delle reti principali degli altri corpi di fabbrica dell'ex Caserma 
Guidoni al Viale degli Atlantici di Benevento; 

• di approvare il seguente quadro economico di spesa: 

A LAVORI 
1.a Lavori compreso oneri per la sicurezza € 197'758,41 
2.a Oneri relativi alla sicurezza come da progetto € 1'466,53 

SOMMANO I LAVORI E GLI ONERI DELLA SICUREZZA € 199'224,94 
B SOMME A DISPOSIZIONE 

per spese generali (tecnIche, gara, consulenza 
ecc.) pari al 12% dell'importo lordo dei lavori e 

l.b degli imprevisti del quadro originario € 23'906,99 
2.b Per I. V .A. 20% sulle competenze tecniche € 4'781,40 

Accantonamento per accordi bonari art 26,C.4 
3.b DPR 554/99 (2°1o) € 3'984,50 
4.b Imprevisti € 19'922,50 
5.b Per I.V.A. al 10°/0 sui lavori € 19'922,49 

SOMMANO A DISPOSIZIONE € 72'517,88 
IMPORTO COMPLESSIVO DI PERIZIA € 271'742,82 

• di dare atto che le attività connesse alla elaborazione del progetto, ai sensi dell'art. 92 del D.Lg.vo nO 
163/2006, sono state assicurate dal seguente gruppo di lavoro: 
o Responsabile del Procedimento: ing. Valentino Melillo; 
o Supporto al Responsabile del Procedimento: dotto Serafino De Bellis; 
o Progettazione: Ing. Salvatore Minicozzi e Geom. Giancarlo Marcarelli; 
o Collaboratori alla progettazione: geom. F. Mervog/ino; 

Approvazione progetto definitivo-esecutivo 3 di4 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Te!. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 



PROVINCIA BENEVENTO 
Settore Edilizia e Patrimonio 

o Servizio Attività Amministrative: dotto A. Travaglione; 
o Collaboratori Amministrativi - Finanziari - Contabili: Sig. Valenti- Sig. A. Franco; 
o Coordinatore Sicurezza in fase di Progettazione: Geom. G. Marcarelli; 

• di imputare la spesa complessiva di €. 271.742,82 sul Capitolo nOl1402/2. 

~
'11 

L'I tr e tecnico 
(geo . lancarlo Marcarelli) 

Il R.d.P. - Dirigente S.E.P. 
(dott. ing. Valentino Melilla) 

V~ 

Approvazione progetto definitivo-esecutivo 4di4 

Largo G. carducci - 82100 BENEVENTO - Te!. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 

• t 


